



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BURGAARD SØRENSEN, KIA A/S
SÆDDING RINGVEJ 3-5, 6710 ESBJERG V
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. februar 2016

Mads Burgaard

CVR-NR. 27 50 87 74

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Burgaard Sørensen, KIA A/S Sædding Ringvej 3-5 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 27 50 87 74 Stiftet: 12. januar 2004 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Burgaard, formand Mads Burgaard Poul Burgaard
Direktion	Mads Burgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Bank Nordik Bredgade 15 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive bilforretning med salg af mærket KIA samt service mv. i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et resultat før skat på 328 tkr. Resultatet anses for tilfredsstillende. Udviklingen fra 2014 til 2015 i indtjening anses for yderst tilfredsstillende. Ledelsen forventer at den positive udvikling fortsætter i 2016.

Selskabet har som følge af tidligere års underskud tabt over halvdelen af sin aktiekapital. Ledelsen er bekendt med reglerne i selskabslovens §119 omhandlende kapitaltab. Kapitalen forventes reetableret gennem fremtidige overskud.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		8.307.731	6.233
Personaleomkostninger.....	1	-7.154.662	-6.482
Af- og nedskrivninger.....		-399.192	-405
DRIFTSRESULTAT		753.877	-654
Finansielle indtægter.....		1.393	4
Finansielle omkostninger.....	2	-427.712	-479
RESULTAT FØR SKAT		327.558	-1.129
Skat af årets resultat.....	3	-96.507	268
ÅRETS RESULTAT		231.051	-861
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		231.051	-861
I ALT		231.051	-861

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		220.614	130
Indretning af lejede lokaler.....		467.109	674
Materielle anlægsaktiver.....	4	687.723	804
Lejededpositum.....		120.000	120
Finansielle anlægsaktiver.....	5	120.000	120
ANLÆGSAKTIVER.....		807.723	924
Varelager.....		7.955.455	6.753
Varebeholdninger.....	6	7.955.455	6.753
Tilgodehavender fra salg.....		1.659.680	1.384
Udskudt skatteaktiv.....		231.649	328
Andre tilgodehavender.....		65.426	85
Periodeafgrænsningsposter.....		90.512	50
Tilgodehavender.....		2.047.267	1.847
Likvider.....		43.763	4
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.046.485	8.604
AKTIVER.....		10.854.208	9.528

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		-617.981	-849
EGENKAPITAL.....	7	-117.981	-349
Gæld til pengeinstitutter.....		6.289.853	4.406
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		500.411	489
Gæld til tilknyttede selskaber.....		2.661.923	2.811
Anden gæld.....		1.520.002	2.171
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.972.189	9.877
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.972.189	9.877
PASSIVER.....		10.854.208	9.528
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Ejerforhold	11		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	6.498.692	5.833	
Pensioner.....	543.803	515	
Andre omkostninger til social sikring.....	112.167	134	
	7.154.662	6.482	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	98.232	80	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	329.480	399	
	427.712	479	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	96.507	-268	
	96.507	-268	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....	200.838	1.032.252	
Tilgang.....	151.144	0	
Kostpris 31. december 2015.....	351.982	1.032.252	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	70.947	358.708	
Årets afskrivninger	60.421	206.435	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	131.368	565.143	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	220.614	467.109	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum	
Kostpris 1. januar 2015.....		120.000	
Kostpris 31. december 2015.....		120.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		120.000	
Varebeholdninger			6
Leasede demobiler			
I varelager er leasede demobiler indregnet med kr. 3.538 t.kr. pr. 31. december 2015.			

NOTER

Note

Egenkapital

7

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	-849.032	-349.032
Forslag til årets resultatdisponering.....		231.051	231.051
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	-617.981	-117.981

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 5.000 stk. a nom. 100 kr.....	500.000	500
	500.000	500

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler i Skjern. Kontrakten kan tidligst opsiges med fraflytning 1. september 2016. Samlet leje i uopsigelsesperioden udgør 320 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler i Esbjerg. Disse kan opsiges med 6 måneders varsel. Samlet leje i opsigelsesperioden udgør ca. 200 t.kr.

Selskabet har til fordel for Burgard Sørensen A/S' pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution. Den samlede gæld der kautioneres for udgør 9.921 t.kr pr. 31. december 2015.

Selskabet har pr. 31. december 2015 i forbindelse med lagerfinansieringsaftale/kreditkonsignation forpligtet sig til at erhverve nye biler fra importøren for maksimalt 3.789 t.kr. ekskl. moms. Beløbet er ikke indregnet som gældsforpligtelse.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Burgard Sørensen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Selskabet har via pengeinstitut stillet bankgaranti på 200 t.kr overfor SKAT.

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 4.500 tkr. Pantet omfatter drivmidler og andre hjælpestoffer, goodwill og domænenavne mv., lagre af halvfabrikata og råvarer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret, tilgodehavender fra salg og driftsinventar og driftsmateriel.

Bogført værdi af aktiverne udgør 31. december 2015 5.555 t.kr.

Overfor leverandører er der afgivet ejendomsforbehold i nye biler indtil betaling.

Nærtstående parter**10**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Burgaard Sørensen Holding ApS

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold**11**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:

Burgaard Sørensen Holding ApS

Sædding Ringvej 1

6710 Esbjerg V

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Burgaard Sørensen Holding ApS, Sædding Ringvej 1, 6710 Esbjerg V, Danmark.